
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LIX      8. JULI 2022. GODINE BROJ 7 
   

 
 
 
 

 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

 

1 
Na osnovu člana 13. Uredbe o vršenju ovlaštenja u 

privrednim društvima sa učešćem državnog kapitala iz 

nadležnosti Tuzlanskog kantona i općina/gradova na 

području Tuzlanskog kantona (“Službene novine 

Tuzlanskog kantona”, broj 11/19), člana 25. Statuta Grada 

Tuzla  („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), a u 

skladu sa članom 14.b Odluke o postupku izbora i konačnog 
imenovanja članova organa upravljanja u javnim 

preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, javnim 

ustanovama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i 

zdravstvenim ustanova („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj: 11/15, 1/20 i 12/21) Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

sjednici održanoj dana  7.7.2022. godine, donosi: 

 

  

ODLUKU 

o davanju prethodne saglasnosti Nadzornom odboru 

JP RPC Tuzla – Inkubator „Lipnica“  d.o.o. za 

imenovanja vršioca dužnosti direktora Društva 

 

I 

 

Daje se prethodna saglasnost Nadzornom odboru 

JP RPC Tuzla - Inkubator „Lipnica“ d.o.o. da za vršioca 

dužnosti direktora Društva imenuje Emira Hamzića iz 

Tuzle. 

 

II 

 

Obavezuje se Nadzorni odbor da u skladu sa ovom 

Odlukom donese Odluku o imenovanju vršioca dužnosti 

direktora do okončanja konkursne procedure, a najduže na 

period do 6 mjeseci, počev od stupanja na snagu odluke o 

imenovanju vršioca dužnosti. 

 

III 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-11454-2022               Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

2 
Na osnovu člana 34. Zakona o obrtu i srodnim 

djelatnostima u FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 

75/21), člana 24. Zakona o unutrašnjoj trgovini (“Službene 

novine FBiH”, broj 40/10 i 79/17), člana 11. Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti (“Službene novine FBiH”, broj 

32/09), člana 14. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 

(“Službene novine TK”, broj 1/12 i 14/16) i člana 15., 16. i 

17.  Statuta Grada Tuzla (“Službeni glasnik Grada Tuzla”, 

broj 6/21), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 
7.7. 2022. godine, donosi 

 



 

 

258 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o radnom vremenu objekata u 

oblasti trgovine, ugostiteljstva, turizma, obrtničkih i 

srodnih djelatnosti na području grada Tuzla 

 

Član 1. 

 

U Odluci o radnom vremenu objekata u oblasti trgovine, 

ugostiteljstva, turizma, obrtničkih i srodnih djelatnosti na 
području grada Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla”, broj 

12/21) (u daljem tekstu: Odluka) u članu 1 stav (1) riječi 

“sezonsko produženje radnog vremena” briše se.  

 

Član 2. 

 

U članu 2. stav (1) alineja 3 briše se. 

 

Član 3. 

 

U članu 3. stav (3) riječ “24:00” zamjenjuje se sa “02:00”. 

 

Član 4. 

 

U članu 12. stav (1) riječ “24:00” zamjenjuje se sa “02:00”. 

 

Član 5. 

 

U članu 12. stav (3) briše se, a dosadašnji stav (4) postaje 

stav (3). 

 

Član 6. 

 
Član 13. briše se. 

Član 7. 

 

Član 14. briše se. 

 

Član 8. 

 

Član 15. mijenja se i glasi:  

 

“Član 15. 

(Radno vrijeme za Novogodišnje praznike) 
 

(1)Izuzetno od člana 12. stav (1) Odluke, nadležni organ 

može na zahtjev ugostitelja rješenjem odobriti radno 

vrijeme u dane 01.01. i 02.01. u trajanju do 05:00 sati, radi 

organizovanja proslave Novogodišnjih praznika.  

 

Član 9. 

 

U članu 22. stav (2) mijenja se i glasi: 

(2)Svi postupci pokrenuti do dana stupanja na snagu ove 

Odluke završit će se po odredbama Odluke o radnom 

vremenu objekata u oblasti trgovine, ugostiteljstva, 
turizma, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području grada 

Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 12/21).  

 

Iza stava (2) dodaje se stav (3) koji glasi: 

 

(3) Ugostiteljima kojima je rješenjem odobreno sezonsko 

produženje radnog vremena za period od 01.04.2022.do 

30.09. 2022.godine, odnosno prije stupanja na snagu ove 

Odluka ostaju na snazi do isteka sezone za koju je odobreno 

produženo radno vrijeme. 

Član 10. 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

“Službenom glasniku Grada Tuzla”. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-11455-2022  Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

3 
Na osnovu člana 22. stav 2. i člana 363. stav 1. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 

66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 

Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06 i 

51/09), člana 3. tačka c) i člana 5. Pravilnika o postupku 

javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine FBiH“, broj 17/14), člana 16. Odluke o 

uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama 

u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 5/19 i 6/19) i člana 25. Statuta Grada Tuzla („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko vijeće Grada 

Tuzla, na sjednici održanoj dana 7.7. 2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o prodaji idealnog dijela nekretnine u suvlasništvu 

Grada Tuzle putem javnog nadmetanja – licitacije  

 

Član 1. 

 
Odobrava se prodaja idealnog dijela od 1/3 nekretnine u 

suvlasništvu Grada Tuzle, označene kao: 

- k.č. broj 371, zv. Avlija, kuća i zgrada površine 

147 m2 i dvorište, površine 81 m2 upisane u PL 

broj 265,  KO Tuzla II u suposjedu Grada Tuzla sa 

dijelom od 1/3, Dželić Sead Adnana sa dijelom od 

1/3 i Kahrimanović Nedžada sa dijelom od 2/6 i u 

zk ulošku broj  2630 KO Tuzla II upisano kao 

suvlasništvo Grada Tuzla sa dijelom od 1/3, 

Kahrimanović Nedžada, sa dijelom od 1/3, Dželić 

(Sead) Adnan, sa dijelom od 7/30, Dželić udt. 
Džudža (-) Duda sa dijelom od 1/30, Dželić 

(Osman) Ibrahim,  sa dijelom od 1/30 i Dželić 

(Osman) Mustafa sa dijelom od 1/30. 

 

Član 2. 

 

(1) Prodaja idelanog dijela nekretnine iz člana 1. ove 

Odluke, vršit će se na osnovu javnog nadmetanja 

– licitacije. 

(2) Na osnovu ove Odluke, Služba za geodetske i 

imovinsko-pravne poslove raspisati će javni oglas 

o prodaji idealnog dijela nekretnine  iz člana 1. ove 
Odluke putem javnog nadmetanja – licitacije, sa 

pravom da iz tehničkih razloga, ukoliko se za to 

ukaže potreba, može poništiti raspisani oglas i 

objaviti novi u skladu sa odredbama ove Odluke. 

(3) Javni oglas iz stava (2) ovog člana objavit će se na 

oglasnim tablama u zgradi Gradske uprave Grada 

Tuzla i internet stranici Grada Tuzla  



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 259 

 

(www.tuzla.ba), a u  jednom dnevnom listu koji se 

izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine objavit će 

se obavijest o raspisivanju Javnog oglasa koja 

obavezno sadrži podatke propisane članom 8. 

Pravilnika o postupku javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 

Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine FBiH“,broj 17/14), te 

informaciju o mjestu objave integralnog teksta 
Javnog oglasa.“ 

(4) Oglas će biti objavljen najmanje 15 dana prije 

dana određenog za licitaciju. 

 

Član 3. 

 

Početna prodajna cijena po kojoj će se vršiti javno 

nadmetanje – licitacija za prodaju idealnog dijela 

nekretnine iz  člana 1. ove Odluke, utvrđena je na osnovu 

procjene stalnog sudskog vještaka arhitektonske struke, iz 

nalaza i mišljenja broj 035-F-2022-527 od 

18.04.2022.godine, i za ukupnu površinu nekretnine od 228 
m2 (kuća i zgrada površine 147 m2 i dvorište, površine 81 

m2), početna prodajna cijena idealnog dijela  Grada Tuzla 

od 1/3 u predmetnoj nekretnini  iznosi  112.032,71 KM 

(slovima: jednastotinadvanaesthiljadatridesetdvije i 71/100 

konvertibilnih maraka). 

 

 

Član 4. 

 

(1) Javno nadmetanje - licitaciju provest će Komisija 

imenovana rješenjem Gradskog vijeća Tuzla, na 
način i po postupku utvrđenom Odlukom o 

uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“,broj 5/19, 6/19 i 4/21), 

Pravilnikom o postupku javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 

Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine FBiH“,broj 17/14) i ovom 

Odlukom. 

(2) Javnom nadmetanju – licitaciji je dužan da 

prisustvuje podnosilac prijave ili lice koje ima 
punomoć za zastupanje podnosioca prijave za 

postupak javnog nadmetanja – licitacije (punomoć 

mora biti sačinjena u formi notarski obrađene 

isprave). 

(3) Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuđača 

ja najviša ponuđena cijena u postupku javnog 

nadmetanja - licitacije. 

(4) Licitacija se može održati samo ako u njoj 

učestvuju najmanje dva učesnika. 

(5) Ako se na licitaciju javi samo jedan učesnik, 

Komisija može pristupiti postupku prodaje 

idealnog dijela nekretnine iz člana 1. ove odluke  
neposrednom pogodbom pod uvjetom da cijena ne 

može niža biti od početne cijene objavljene u 

oglasu o licitaciji. 

(6) Ako ne uspije prva licitacija, licitacija se ponavlja 

u kojem slučaju se ovlašćuje Služba za geodetske 

i imovinsko – pravne poslove da poništi raspisani 

javni oglas i na osnovu ove odluke raspiše 

ponovljeni javni oglas o prodaji idealnog 

suvlasničkog dijela nekretnine javnim 

nadmetanjem – licitacijom. 

(7) Ako ne uspije ni ponovljena licitacija, smatra se da 

je javno nadmetanje bezuspješno. 

 

Član 5. 

 

(1) Pravo učešća u postupku javnog nadmetanja - 

licitacije imaju sva domaća i strana fizička i 
pravna lica. 

(2) Prijava za učešće na javnom nedmetanju – 

licitaciji podnosi se u pisanom obliku i mora 

sadržavati sljedeće: 

- za fizička lica: ime i prezime, JMBG, broj 
lične karte, adresa stanovanja i broj 

telefona, 

- za pravna lica: naziv, sjedište, ID I PDV 
broj, broj telefona, potpis ovlaštenog lica 

i pečat, 

(3) Uz prijavu se dostavlja sljedeće: 

a) za fizička lica: 

- ovjerena fotokopija lične karte, 

- dokaz o uplaćenom iznosu na ime 
depozita (kapare) 

b) za pravna lica: 

- originalni ili od nadležnog organa 
ovjerena fotokopija aktuelnog izvoda iz 

sudskog registra ili rješenja o obavljanju 

djelatnosti (ne starije od 90 dana od dana 

podnošenja prijave) 

- dokaz o uplaćenom iznosu na ime 
depozita (kapare) 

 

Član 6. 

 

(1) Učesnici javnog nadmetanja – licitacije, dužni su 

položiti kaparu za nekretninu iz člana 1. ove 

Odluke u iznosu od 11.203,27 KM 

(jedanaesthiljadadvijestotinetri i 27/100 

konvertibilnih maraka), uplatom na depozitni 

račun Budžeta Grada Tuzla, broj 

1321000185060197 vrsta prihoda 721239, 

budžetska organicija 0503001. 

(2) Učesnici javnog nadmetanja - licitacije, koji ne 

ostvare pravo na kupovinu idealnog dijela 
nekretnine iz člana 1. ove Odluke, uplaćena kapara 

će se vratiti u roku od 15 (petnaest) dana od dana 

zaključenja postupka javnog nadmetanja – 

licitacije. 

 

 

 

Član 7. 

 

(1) Po okončanju postupka licitacije, Komisija za 

provođenje javnog nadmetanja - licitacije 
dostavlja Službi za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove zapisnik o radu sa prijedlogom izbora 

najpovoljnijeg ponuđača. 

(2) Najviša ponuđena cijena najpovoljnijeg ponuđača, 

postignuta  u postupku javnog nadmetanja – 

licitacije, predstavljat će ponudu koju će Grad 

Tuzla putem Službe za geodetske i imovinsko-

pravne poslove, a shodno odredbama člana 27.



 

 

260 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

FBiH“, broj 66/13 i 100/13), učiniti prema 

upisanim suvlasnicima nekretnine iz člana 1. ove 

odluke, koji imaju  pravo preče kupnje (bez 

redoslijeda) i to :  

a) Kahrimanović Nedžada, sa dijelom od 

1/3,  

b) Dželić (Sead) Adnan, sa dijelom od 7/30,  

c) Dželić udt. Džudža (-) Duda sa dijelom 
od 1/30,  

d) Dželić (Osman) Ibrahim,  sa dijelom od 

1/30 

e) i Dželić (Osman) Mustafa sa dijelom od 

1/30. 

(3) Osobe iz stava (2) ovog člana imaju  pravo preče 

kupnje pod uslovom  da, u roku od 30 dana od dana 

prijema ponude o prihvatu ponude, prihvate 

najvišu cijenu postignutu u postupku javnog 

nadmetanja - licitiacije od strane najpovoljnijeg 

ponuđača. 

(4) Izuzetno, u slučaju da javnom nadmetanju – 
licitaciji prisustvuje jedan/više/sva lica iz stava (2) 

ovog člana isti se mogu Komisiji, na zapisnik, na 

dan javnog nadmetanja – licitacije  izjasniti o 

učinjenoj ponudi.  

(5) U slučaju prihvata ponude od strane lica iz stava 

(2) ovog člana, Služba za geodetekse i imovinsko 

pravne poslove će pripremiti odluku o prodaji 

idealnog dijela nekretnine u suvlasništvu Grada 

Tuzle  i davanju saglasnosti za zaključenje 

ugovora o prodaji idelanog dijela nekretnine u 

suvlasništvu Grada Tuzla koju donosi Gradsko 
vijeće na prijedlog Gradonačelnika, uz prethodno 

pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranlaštva. 

(6) Ugovor iz stava (5) ovog člana, zaključit će se u 

roku od 30 dana od dana donošenja odluke 

Gradskog vijeća, u formi notarski obrađene 

isprave, a koji ugovor, uz prethodno pribavljeno 

mišljenje Gradskog pravobranilaštava, potpisuje 

Gradonačelnik ili od njega opunomoćena osoba. 

(7) Ukoliko lica iz stava (2) ovog člana  bez 

opravdanog razloga, po pozivu i u roku 

određenom u stavu (6) ovog člana, ne pristupi ili 
odbije potpisati ugovor iz stava (5) ovog člana, 

smatrat će se da je odustao od zaključenja 

nevedenog ugovora u kojem slučaju odluku o 

prodaji nekretnine u suvlasništvu Grada Tuzle  i 

davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o 

prodaji nekretnine u suvlasništvu Grada Tuzla 

prestaje da važi, a lice iz stava (2) ovog člana, 

ukoliko je učestvovao u postupku javnog 

nadmetanja – licitiacije,  gubi pravo na povrat 

depozita na ime kapare. 

(8) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava 

(5) ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na 
promet nepokretnosti snosi lice iz stava (2) ovog 

člana  (u daljem tekstu: kupac). 

(9) Ako ponuđeni suvlasnici - lica iz stava (2) ovog 

člana ne obavijeste  ponudioca – Grad Tuzlu na isti 

način na koji je učinjena ponuda iz stava (3) i (4) 

ovog člana ili ne prihvate ponudu iz stava (3) ovog 

člana, smatrat će se da je najpovoljniji ponuđač 

učesnik licitiacije kojeg je predložila Komisija, 

nadležnoj Službi iz člana 6. Odluke, a radi 

pripreme odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

i davanja saglasnosti za zaključenje ugovora o 

prodaji idelanog dijela nekretnine u suvlasništvu 

Grada Tuzla. 

(10) Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača i 

davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o 

prodaji idelanog dijela nekretnine u suvlasništvu 

Grada Tuzla iz stava (9) ovog člana, donosi 

Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika, uz 

prethodno pribavljeno mišljenje Gradskog 
pravobranlaštva. 

(11) Ugovor iz stava (10) ovog člana, zaključit će se u 

roku od 30 dana od dana donošenja odluke 

Gradskog vijeća, u formi notarski obrađene 

isprave. a koji ugovor, uz prethodno pribavljeno 

mišljenje Gradskog pravobranilaštava, potpisuje 

Gradonačelnik ili od njega opunomoćena osoba. 

(12) Ukoliko odabrani najpovoljniji ponuđač bez 

opravdanog razloga, po pozivu i u roku 

određenom u stavu (11) ovog člana, ne pristupi ili 

odbije potpisati ugovor iz stava (10) ovog člana, 

smatrat će se da je odustao od zaključenja 
nevedenog ugovora u kojem slučaju odluka o 

izboru najpovoljnijeg ponuđača i davanja 

saglasnosti za zaključenje ugovora o prodaji 

idealnog dijela nekretnine u suvlasništvu Grada 

Tuzla prestaje da važi, a odabrani najpovoljniji 

ponuđač gubi pravo na povrat depozita na ime 

kapare. 

(13) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava 

(10) ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na 

promet nepokretnosti snosi odabrani najpovoljniji 

ponuđač (u daljem tekstu: kupac). 
 

Član 8. 

 

(1) Kupac je dužan isplatiti kupoprodajnu cijenu u 

cijelosti u roku od 30 dana od dana zaključenja 

kupoprodajnog ugovora. 

(2) Prilikom isplate cjelokupne kupoprodajne cijene, 

uplaćena kapara će se uračunati u kupoprodajnu 

cijenu. 

(3) U slučaju zakašnjenja sa plaćanjem kupoprodajne 

cijene, kupac je dužan uz kupoprodajnu cijenu 
platiti zakonsku zateznu kamatu za period 

kašnjenja, računajući od dana dospijeća do isplate. 

(4) Ukoliko kupac, niti u roku od 60 dana od dana 

zaključenja ugovora, ne isplati kupoprodajnu 

cijenu, ova odluka prestaje da važi, a ugovor će se  

smatrati raskinutim, bez potrebe da se zaključuje 

poseban sporazum o raskidu, a kupac gubi pravo 

na povrat kapare. 

 

Član 9. 

 

Pravo suvlasništva na idelanom dijelu  nekretnine 
kupac stiče uknjižbom prava u zemljišnim knjigama, nakon 

što je u potpunosti izmirio obaveze prema Gradu Tuzla, a 

nakon čega će se kupac uvesti u posjed. 

 

Član 10. 

 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 261 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-11456-2022  Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

4 
Na osnovu člana 9., a u vezi sa članom 12. Zakona 

o vodama („Službene novine Federacije BiH“, broj 70/06), 

člana 5. i 6. Zakona o vodama („Službene novine 

Tuzlanskog kantona“, broj 11/08 i 12/20), člana 8., 13. i 35. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 49/06 i 51/09), člana 22. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), i 

člana 14. i 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla”, broj 6/21), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 7.7. 2022. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti za izgradnju mosta na 

nekretninama u gradu Tuzli preko rijeke Spreče na 

lokalnoj cesti Ljubače-Suha 

 

Član 1. 

 

Daje se saglasnost Gradu Živinice za izgradnju 

mosta preko rijeke Spreče na lokalnoj cesti Ljubače-Suha, i 

to na sljedećim nekretninama u gradu Tuzli: 
- k.č. broj 5545/1, zv. “Spreča”, rijeka, površine 

4200 m², upisana u PL broj 233, KO Husino, 

posjed Društvena svojina vode sa dijelom od 

1/1, koja po starom premjeru odgovara 

nekretnini označenoj kao dio k.č. broj 1759/1, 

KO SP_Husino, i 

- k.č. broj 5514/1, zv. “Lugovi”, Prilazni put, 

površine 14568 m², upisana u PL broj 223, 

KO Husino, posjed Putevi sa dijelom od 1/1, 

koja po starom premjeru odgovara nekretnini 

označenoj kao k.č. broj 1760/1, KO 

SP_Husino.    
 

Član 2. 

 

Radove iz člana 1. ove Odluke Grad Živinice 

obavezuju se izvesti o vlastitom trošku, i u svemu prema 

pravosnažnom Rješenju o urbanističkoj saglasnosti 

Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona, broj 12-04/1-19-035011/21, od 

17.03.2022. godine, projektnoj dokumentaciji i 

pravosnažnom rješenju o odobrenju za građenje. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka donosi se u cilju osiguranja od strane 

Grada Živinica dokaza o pravu građenja na nekretninama u 

gradu Tuzli, odnosno u cilju stvaranja uslova za izdavanje 

od strane Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona rješenja o odobrenju za građenje za 

izvođenje radova iz člana 1. Odluke, i u druge svrhe se ne 

može koristiti. 

 

Član 4. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke neće se mijenjati 

upisi i status nekretnina iz člana 1. Odluke u katastarskom 

operatu i zemljišnoj knjizi. 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-11458-2022               Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

5 
Na osnovu člana 9. Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

("Službene novine FBiH", broj 17/14)  i  člana 24. stav (1) 

Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 5/19, 6/19 i 4/21), člana 4. stav (1) 

Odluke o prodaji idealnog dijela nekretnine u suvlasništvu 

Grada Tuzle putem  javnog nadmetanja – licitacije 

(“Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 7/22)  i člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj 

dana 7.7. 2022. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 

o imenovanju Komisije za provođenje javnog 

nadmetanja - licitacije za prodaju idealnog dijela 

nekretnine u suvlasništvu Grada Tuzle putem  javnog 

nadmetanja – licitacije   

 

I 

 U Komisiju za  za provođenje javnog nadmetanja 

- licitacije za prodaju idelanog dijela nekretnine u 

suvlasništvu Grada Tuzle putem  javnog nadmetanja – 

označene kao k.č. broj 371, zv. Avlija, kuća i zgrada 
površine 147 m2 i dvorište, površine 81 m2 upisane u PL 

broj 265,  KO Tuzla II u suposjedu Grada Tuzla sa dijelom 

od 1/3, Dželić Sead Adnana sa dijelom od 1/3 i 

Kahrimanović Nedžada sa dijelom od 2/6 i u zk ulošku broj  

2630 KO Tuzla II upisano kao suvlasništvo Grada Tuzla sa 

dijelom od 1/3, Kahrimanović Nedžada, sa dijelom od 1/3, 

Dželić (Sead) Adnan, sa dijelom od 7/30, Dželić udt. 

Džudža (-) Duda sa dijelom od 1/30, Dželić (Osman) 

Ibrahim,  sa dijelom od 1/30 i Dželić (Osman) Mustafa sa 

dijelom od 1/30., se imenuju: 

 
1. Kovačević Snežana, dipl. pravnik, predsjednik 

2. Edin Nuhbegović, dipl. pravnik, zamjenik 

predsjednika 

3. Majda Jašarević, dipl. ecc, član 

4. Ajlina Buljubašić, dipl. ecc, zamjenik član 

5. Aida Fejzić, dipl. ing arh, član 

6. Indira Sofić, dipl. ing.arh, zamjenik člana 
Sekretar: Jasmin Bajrić, dipl.pravnik 

 

II 

 Zadatak Komisije je da u skladu sa članovima 9. 
do 23. Pravilnika o postupku javnog konkursa za  



 

 

262 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova ("Službene novine 

FBiH", broj 17/14), provede postupak javnog nadmetanja - 

licitacije, pri čemu je kao početna tržišna prodajna cijena po 

kvadratnom metru, cijena utvrđena od strane stalnog 

sudskog vještaka arhitektonske struke Fahrudina Delića, iz 

nalaza i mišljenja broj 035-F-2022-527 od 

18.04.2022.godine, sačini zapisnik o svom radu sa 

prijedlogom  za izbor najpovoljnijeg ponuđača, dostavi ga 
Službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove radi 

pripreme Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača i 

davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o prodaji 

idelanog dijela nekretnine u suvlasništvu Grada Tuzla, koju 

donosi Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika, a uz 

pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva. 

 

III 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto 

će se objaviti u "Službenom glasniku Grada Tuzla". 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-11457-2022               Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

6 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla – drugi 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

5/22), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj 

dana 7. jula 2022. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Komisije za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Komisije za 

prostorno uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada 

Tuzla, Zulfo Mujčinović. 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11460-2022               Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

7 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla – drugi 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

5/22), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj 

dana 7. jula 2022. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Komisije za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline 

Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

I 

 

Bira se na dužnost člana Komisije za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla, 

Marica Iličković. 

 

II 

 

Mandat člana Komisije za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i 

mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla. 
 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11461-2022               Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

8 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 7. 

jula 2022. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja 

Lipnica 
 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Lipnica, Damir Delić.                          

 

II 

 
Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11464 -2022              Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

 

 

 



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 263 

 

9 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 7. 
jula 2022. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja 

Lipnica 
 

 

I 

 

 Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Lipnica (u daljem tekstu: Savjet), Mirsad 
Malkočević. 

 

II 

 

 Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su 

organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

 Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A- 11463-2022              Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

10 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 7. 

jula 2022. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Centar 
 

 

I 
 

 Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Centar (u daljem tekstu: Savjet), Muriz Žabić. 

 

II 

 

 Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su 

organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 
 Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11462-2022              Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

 

 

11 

Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 7. jula 2022. 

godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o izboru člana Savjeta Mjesne 

zajednice Brčanska Malta 

 

 

I 

U tački I Rješenja o izboru člana Savjeta Mjesne 

zajednice Brčanska Malta, broj: 01-04-A-10848-2022 od 

28. juna 2022. godine ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj 

6/22), riječi "Aldina Haračić" zamjenjuju se riječima 

"Aldina Mujezinović". 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 
 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11465-2022              Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

  
 

12 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 7. jula 2022. 

godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o izboru člana Savjeta Mjesne 

zajednice Dragunja 

 

 

I 

U tački I Rješenja o izboru člana Savjeta Mjesne 
zajednice Dragunja, broj: 01-04-A-10849-2022 od 28. juna 

2022. godine ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj 6/22), 

redni broj 2. mijenja se i glasi: 

„2. Salih Beganović“. 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11466-2022              Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

 



 

 

264 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

13 
 

Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 7. jula 2022. 

godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o izboru člana Savjeta Mjesne 

zajednice Ljubače 
 

 

I 

U tački I Rješenja o izboru člana Savjeta Mjesne 

zajednice Ljubače, broj: 01-04-A-10850-2022 od 28. juna 

2022. godine ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj 6/22), 

riječi "Selma Gusinjac" zamjenjuju se riječima "Selma 

Gusinac". 

 

II 

 
Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11467-2022              Nataša Perić 

7. juli 2022.  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 265 

 

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
 

 

1 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 

BiH", broj 35/05), člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 

BiH", broj: 49/06 i 51/09) i člana 41. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradonačelnik 

Grada Tuzla, donosi  

 

ODLUKU 

о fоrmirаnju Koordinacionog savjeta predstavnika 

roditelja mladih poginulih na Kapiji 25. maja 1995.  

 

Član 1. 

(Predmet odluke) 

Оvоm оdlukоm fоrmirа sе Koordinacioni savjet 

predstavnika roditelja mladih poginulih na Kapiji 25. maja 

1995. (u dаljеm tеkstu: Savjet), kао koordinaciono i 

sаvјеtоdаvnо radno tiјеlо gradonačelnika. 

 

Član 2. 

(Nadležnosti i djelokrug rada) 

Savjet u saradnji sa gradonačelnikom, 

predstavnicima gradske uprave, javnih ustanova i javnih 

preduzeća obavlja sljedeće poslove: 
a) koordinacija aktivnosti u vezi sa organizacijom i 

održavanjem komemorativnog obilježavanja 

godišnjice 25. maja 1995. godine; 

b) koordinacija aktivnosti koje se odnose na 

manifestaciono i memorijalno obilježavanje 

stradanja mladih na Kapiji 25. maja 1995. godine, 

c) saradnja sa Memorijalnim centrom Kapija s ciljem 

unapređenja aktivnosti Memorijalnog centra u 

vezi s očuvanjem sjećanja na mlade poginule na 

Kapiji 25. maja 1995.  

Član 3. 

(Sastav Savjeta) 

Savjet ima pet članova, a čine ga predstavnici 

roditelja mladih poginulih na Kapiji 25. maja 1995. 

godine: 
- Hilmo Bučuk, predsjednik, 

- Šemsudin Alagić, član, 

- Arif Ahmetašević, član, 

- Ešefa Okanović, član, 

- Dino Kalesić, član. 

Član 4. 

(Administrativno-tehnička i stručna pomoć Savjetu) 

(1) Stručnе i administrativno-tehničke pоslоve za 
pоtrеbе Savjeta оbаvljаt će Stručna služba za 

poslove gradonačelnika. 

(2) Stručna služba za poslove gradonačelnika 

obezbjeđuje materijalne i tehničke uslove kao i 

prostorije neophodne za rad Savjeta. 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

biti će objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-11047-2022       Jasmin Imamović 

1. juli 2022. godine  
 

 

2 

Na osnovu člana 130. Zakona o prostornom 

uređenju i građenju („Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, broj: 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16 i 4/17), člana 

15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 41. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi: 

                                                                                                                                                            

ODLUKU 

 o uslovima i načinu formiranja komisija za tehnički 

pregled, visini i načinu plaćanja troškova za tehnički 

pregled građevina u postupku izdavanja odobrenja za 

upotrebu 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom se utvrđuju uslovi i način formiranja 

komisije za tehnički pregled (u daljem tekstu: Komisija), 

način obračunavanja troškova tehničkog pregleda 

građevina, visina i način plaćanja Komisije u postupku 

izdavanja odobrenja za upotrebu. 

 

Član 2. 

(Nadležnost) 

Tehnički pregled građevina obavlja Komisija iz reda 

kvalifikovanih stručnjaka koju rješenjem, u roku od osam 

dana od dana prijema potpunog zahtjeva za izdavanje  



 

 

 

 

 

266 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

odobrenja za upotrebu, obrazuje služba za upravu Grada 

Tuzla, nadležna za oblast prostornog uređenja (u daljem 

tekstu: Služba), koja je izdala odobrenje za građenje. 

 

Član 3. 

(Uslovi i imenovanje komisije za tehnički pregled) 

(1) Predsjednik i članovi Komisije moraju ispunjavati 
uslove da su diplomirani inžinjeri sa najmanje pet godina 

radnog iskustva, položenim stručnim ispitom i iskustvom u 

projektovanju ili izvođenju građevina sličnih izgrađenoj 

građevini. 

(2) Predsjednik i članovi Komisije se imenuju sa liste 

kvalifikovanih stručnjaka, koja je formirana od strane 

Službe, a u skladu sa zakonom kojim je uređena oblast 

prostornog uređenja i građenja (u daljem tekstu: Zakon). 

(3) Broj članova Komisije ovisi o vrsti i složenosti 

građevine, odnosno Komisija mora imati po jednog 

stručnog člana za svaku vrstu radova koje pregleda. 

 

II UPRAVNI AKTI SLUŽBE I SUDJELOVANJE U 

RADU KOMISIJE ZA TEHNIČKI PREGLED 

 

Član 4. 

(Upravni akti prije i nakon rada Komisije) 

(1) Upravni akti koji se donose prije početka rada 

Komisije: 

a) Rješenje o formiranju Komisije koje sadrži: 

1) Spisak imenovanih kvalifikovanih stručnjaka 

u predmetnom tehničkom pregledu,  

2) Broj upravnog akta koji je uslov za obavljanje 

tehničkog pregleda, 

3) Spisak izdate dokumentacije, saglasnosti i 

atestne dokumentacije koju investitor treba 

predočiti Komisiji kod pregleda objekta, 
4) Način i vrijeme rada Komisije, 

5) Obavezu plaćanja troškova vršenja tehničkog 

pregleda, 

6) Napomenu o sadržaju zapisnika o radu 

Komisije i rokove dostavljanja zapisnika, i 

7) Napomenu o osobama koje ne mogu vršiti 

tehnički pregled za konkretnu građevinu. 

b) Zaključak o utvrđivanju visine troškova na ime 

rada Komisije. 

(2) Upravni akt koji se donosi nakon obavljenog tehničkog 

pregleda i dobijenog zapisnika Komisije je Rješenje o 
isplati Komisije koje sadrži: 

a) Predmet tehničkog pregleda, 

b) Spisak kvalifikovanih stručnjaka imenovanih 

Rješenjem o formiranju Komisije, sa pojedinačnim 

iznosima za isplatu i svim potrebnim podacima za 

izvršenje isplate. 

(3) Upravni akti navedeni u stavu (1) i (2) ovog člana se u 

vrijeme isplate dostavljaju službi za upravu Grada Tuzle 

nadležnoj za oblast budžeta i finansija, uz Zapisnik 

Komisije o tehničkom pregledu. 

Član 5. 

(Uslovi za sudjelovanje i razlozi za izuzeće u radu 

Komisije) 

(1) U radu Komisije ne mogu sudjelovati službene osobe 

koje su učestvovale u postupku izdavanja urbanističke  
 

 

 

suglasnosti i odobrenja za građenje, niti osobe koje su 

sudjelovale u izradi tehničke dokumentacije, reviziji  

 

glavnog ili izvedbenog projekta, gradnji i nadzoru nad 

gradnjom. 

(2) Član Komisije će blagovremeno pismenim putem 

obavijestiti Službu, radi izuzeća u radu Komisije, u slučaju 
da je u srodstvu sa investitorom objekta koji je predmet 

tehničkog pregleda, ili ako postoji neki od razloga za 

izuzeće, predviđenih odredbama Zakona o upravnom 

postupku („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 2/98 i 48/99), ili razloga navedenih u 

stavu (1) ovog člana. 

 

III NETO NAKNADE ZA RAD KOMISIJE ZA 

TEHNIČKI PREGLED 

Član 6. 

(Neto naknade za rad Komisije za tehnički pregled) 

(1) Neto naknada za rad Komisije se određuje prema 

namjeni, korisnoj površini građevine navedenoj u glavnom 

projektu ili upravnom aktu koji je uslov za tehnički pregled, 

odnosno na osnovu predračunske vrijednosti građevine, 

zavisno od vrste građevine, a utvrđuju se zaključkom 

Službe, s tim da su u tabelama koje slijede navedeni neto 

iznosi za predsjednika i članove Komisije. 

(2) Neto naknada za rad Komisije se određuje prema 
namjeni i korisnoj površini građevine navedenoj u glavnom 

projektu, kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 267 

 

1. POSLOVNI PROSTORI U IZGRAĐENIM OBJEKTIMA 

Površina poslovnog prostora Predsjednik Članovi 

Poslovni prostori površine do 20 m2 65 KM 50 KM 

Poslovni prostori površine  21-50 m2 75 KM 60 KM 

Poslovni prostori površine 51-100 m2 90 KM 75 KM 

Poslovni prostori površine 101-300 m2 110 KM 90 KM 

Poslovni prostori površine preko 300 m2 150 KM 120 KM 

 

2. INDIVIDUALNI STAMBENI OBJEKTI 

 Površina stambenog objekta Predsjednik Članovi 

Objekti površine do 160m2    90  KM 70 KM 

Objekti površine 161-320 m2 110 KM 90 KM 

Objekti površine preko 320 m2  150 KM 120 KM 

 

3. INDIVIDUALNI STAMBENO-POSLOVNI OBJEKTI 

 Površina stambenog objekta Predsjednik Članovi 

Objekti površine do 160m2   110 KM 90 KM 

Objekti površine 161-320 m2 150 KM 120 KM 

Objekti površine preko 320 m2  185 KM 150 KM 

 

4. KOLEKTIVNI STAMBENI OBJEKTI 

 Površina stambenog objekta Predsjednik Članovi 

Objekti površine do 500 m2  185 KM 150 KM 

Objekti površine 501-1000 m2 260 KM  210 KM 

Objekti površine 1.001 – 5.000 m2  600 KM  450 KM  

Objekti površine 5.001. -10.000 m2  900 KM  670 KM 

Objekti površine preko 10.000 m2  1.100 KM 900 KM 

 

5. KOLEKTIVNI STAMBENO-POSLOVNI OBJEKTI 

 Površina stambenog objekta Predsjednik Članovi 

Objekti površine do 500 m2  225 KM 185 KM 

Objekti površine 501- 1.000 m2  300 KM 240 KM 

Objekti površine 1.001.- 5.000 m2   750 KM 600 KM 

Objekti površine 5.001.- 10.000 m2 1.100 KM 900 KM 

Objekti površine preko 10.000 m2  1.300 KM 1.100 KM 

 

6. POSLOVNI/PROIZVODNI OBJEKTI 

 Površina stambenog objekta Predsjednik Članovi 

Objekti površine do 150 m2  110 KM  90 KM 

Objekti površine 151- 500 m2  225 KM 185 KM 

Objekti površine 501- 1.000 m2 300 KM 240 KM 

Objekti površine 1.001-4.000 m2  750 KM 600 KM  

Objekti površine preko 4.000 m2 1.100 KM 900 KM 

 

(3) Neto naknada za rad Komisije na osnovu predračunske vrijednosti radova, određuje se kako  

      slijedi:  

a) Ukoliko je izdato odobrenje za građenje za vanjsko uređenje, troškovi tehničkog pregleda izvedenih radova koji se 

odnose na vanjsko uređenje oko postojećih objekata ili kao samostalno izvedeni radovi, kod kojih površina izvedenih 

radova nije relevantna za obračun, obračunavaju se na osnovu predračunske vrijednosti radova, uvidom u glavni 

projekat. 

 

 

 



 

 

 

 

268 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

VANJSKO UREĐENJE 

Predračunska vrijednost radova Predsjednik Članovi 

do 100.000 KM  110 KM 90 KM 

od 100.001 do 200.000 KM 165 KM 135 KM 

od 200.001 do 500.000 KM 225 KM  180 KM 

Od 500.001 do 1.000.000 KM 270 KM 225 KM 

Preko 1.000.000 KM 450 KM  375 KM 

 

b) Ukoliko se istovremeno vrši tehnički pregled 

objekta i vanjskog uređenja od strane iste 

Komisije, po istom zahtjevu, neto naknadu 

obračunati na način da se sabere neto naknada 

utvrđena za pregled objekta odgovarajuće namjene 

i korisne površine utvrđene u naprijed navedenim 

tabelama i neto naknada za vanjsko uređenje 

utvrđena prema predračunskoj vrijednosti tih 

radova.  

c) Ukoliko je izdato posebno odobrenje za građenje 
infrastrukturnih i ostalih objekata i izvedenih 

radova, kod kojih se obim i složenost izvedenih 

radova ne može realno iskazati kroz površinu 

objekta, osnovicu za određivanje neto naknade 

tehničkog pregleda čini predračunska vrijednost 

objekta, odnosno radova. U kategoriju ovih 

objekata najčešće spadaju sljedeći objekti: 

benzinske pumpne/plinske stanice, auto servisi, 

kotlovnice, podstanice centralnog grijanja, 

trafostanice s pripadajućim elektroenergetskim 

vodovima i podzemnim kablovima, dalekovodi, 

toplovodi i vrelovodi, razni kablovski vodovi 

(PTT, TV i dr.), GSM stanice i antenski stubovi, 

hidrogeološki objekti (bunari za crpljenje sa 

pumpnim postrojenjima i sl.), kanalizacioni 

kolektori, vodovodni sistemi, drenažni sistemi, 

mostovi, potporni zidovi, nasipi, saobraćajnice i 
drugi objekti niskogradnje, kao i drugi slični ili 

specifični objekti. Neto naknada članovima 

Komisije se određuje prema predračunskoj 

vrijednosti, kako slijedi:  

 

 

INFRASTUKTURNI OBJEKTI 

Predračunska vrijednost radova Predsjednik Članovi 

do 100.000 KM  135 KM 110 KM 

od 100.001 do 200.000 KM 185 KM  150 KM 

od 200.001 do 500.000 KM 270 KM 225 KM 

Od 500.001 do 1.000.000 KM 375 KM 300 KM 

Preko 1.000.000 KM 560 KM  450 KM 

 

Član 7.  

(Neto naknade za rad Komisije za zahvate za koje nije 

potrebno odobrenje za građenje) 

(1) Zahvati za koje nije potrebno odobrenje za građenje u 

skladu sa Zakonom, a za koje se izdaje rješenje o završenoj 

građevini, podliježu  tehničkom pregledu od strane 

Komisije. 
(2)  Za tehnički pregled zahvata iz stava (1) ovog člana, 

utvrđuje se neto iznos naknade članovima Komisije i to: 

a) Za predsjednika Komisije 70 KM, 

b) Za članove Komisije 50 KM. 

 

Član 8. 

(Obaveze investitora,  obračun troškova, nadležnost 

Službe) 

(1) Troškove obavljanja tehničkog pregleda, koji se 

utvrđuju za svaki konkretan slučaj, na osnovu kriterija iz 

ove Odluke,  snosi investitor. 
(2) Troškove obavljanja ponovnog tehničkog pregleda 

objekata i radova, za koje je Služba na osnovu Zapisnika 

Komisije donijela zaključak o otklanjanju nedostataka za 

određenu vrstu radova, snosi investitor. 

(3) Troškovi iz stava (1) ovog člana obuhvataju neto iznos 

naknade za rad Komisije, uvećan za pripadajuće poreze i 

doprinose. 

(4) Obavezu plaćanja naknade troškova iz članova 5. do 8. 

Odluke, utvrđuje zaključkom Služba. 

 

Član 9. 

(Način uplate troškova tehničkog pregleda) 

Investitor građevine troškove tehničkog pregleda uplaćuje 

na depozitni račun Grada Tuzla na odgovarajuću vrstu 

prihoda i organizacionu jedinicu u iznosu utvrđenom u 
skladu s ovom Odlukom, a u roku koji je utvrđen 

zaključkom o naknadi za rad Komisije. 

 

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 10. 

(Postupci započeti prije stupanja na snagu ove Odluke) 

U postupcima započetim prije stupanja na snagu ove 

Odluke, a za koje nije donesen zaključak o obračunu 

troškova, troškovi obavljanja tehničkog pregleda građevine 

obračunat će se u skladu sa ovom Odlukom.  

 

Član 11.  

(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage 

Odluka o uslovima i načinu formiranja komisija za tehnički 

pregled, visini i načinu plaćanja troškova za tehnički 

pregled građevina („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 

9/12 i 2/14).  



 

 

 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 269 

 

Član 12. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-11286-2022       Jasmin Imamović 

6. juli 2022. godine  
 

 

3 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), a u vezi sa članom 31. 

Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti FBiH 

(„Službene novine FBiH“, broj: 45/10, 111/12 i 20/17) i 

članom 20. stav (10) Pravilnika o primjeni poreza na 

dohodak („Službene novine FBiH“, broj: 48/21, 77/21 i 

20/22), člana 41. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 6/21) i člana 4. Odluke o naknadama 

uposlenicima gradskih organa uprave Tuzla koje nemaju 

karakter plaće („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 
13/21), Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o visini regresa za 2022. godinu  

 

I 

 

 Gradonačelniku, savjetnicima Gradonačelnika, 

Gradskom pravobraniocu, zamjenicima Gradskog 

pravobranioca, državnim službenicima i namještenicima 

zaposlenim u organima uprave, upravnim organizacijama 

Grada Tuzla i  Gradskom pravobranilaštvu Tuzla (u daljem 
tekstu: zaposlenici), u skladu sa članom 4. Odluke o 

naknadama uposlenicima gradskih organa uprave Tuzla 

koje nemaju karakter plaće („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 13/21), pripada naknada na ime regresa za 

korištenje godišnjeg odmora u iznosu od 537,00 KM 

(slovima: petsto trideset i sedam KM), po zaposleniku, što 

predstavlja 50 % prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji 

Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom 

statističkom podatku za prethodna tri mjeseca („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/22). 

 

II 

  

 Pravo na isplatu regresa  ima  uposlenik iz tačke I 

ove Odluke koji je ostvario pravo na godišnji odmor, 

odnosno kojemu je izdato Rješenje o korištenju godišnjeg 

odmora za 2022. kalendarsku godinu.  

 

III 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije. 

 

IV 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

  

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-11294-2022       Jasmin Imamović 

6. juli 2022. godine  
 

 

4 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 41. 
Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik grada Tuzla“, broj: 

6/21) i člana 14. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

13/21 i 5/22), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o prestruktuiranju rashoda Budžeta Grada Tuzla za 

period 01.01.-31.12.2022.godine 

 

 

Član 1. 
 

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj 

jedinici – 

 

 

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE 

 

-    Ekonomski kod „611100 – Bruto plaće“, u koloni 10.  

iznos od 884.900,00  KM  zamjenjuje se iznosom od 

876.900,00 KM. 

-    U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA BUDŽET I 

FINANSIJE“, u koloni 10. iznos od 1.395.400,00  KM 
zamjenjuje se iznosom od 1.387.400,00 KM.      

  

 

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

 

-  Ekonomski kod „611100 – Bruto plaće“, u koloni 10.  

iznos od 1.630.000,00  KM  zamjenjuje se iznosom od 

1.608.000,00 KM. 

-  U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I 

ZAJEDNIČKE POSLOVE “, u koloni 10. iznos od 
3.031.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.009.000,00 

KM. 

 

 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

 

-    Ekonomski kod „611100 – Bruto plaće“, u koloni 10.  

iznos od 2.080.000,00  KM  zamjenjuje se iznosom od 

2.094.600,00 KM. 

-    Ekonomski kod „611200 – Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10.  iznos od 327.000,00  KM  

zamjenjuje se iznosom od 330.000,00 KM. 
-    Ekonomski kod „612000 – Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi“, u koloni 10.  iznos od 270.000,00  KM  

zamjenjuje se  iznosom od 278.400,00 KM. 

-    U redu „SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE“, u koloni 10. 

iznos od 3.354.500,00 KM zamjenjuje se iznosom  

 



 

 

 

 

270 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

3.380.500,00 KM, a u koloni 12. iznos od 3.401.321,52 KM 

zamjenjuje se iznosom od 3.427.321,52 KM. 

 

 

UPRAVNA ORGANIZACIJA – ZAVOD ZA 

URBANIZAM 

 

- Ekonomski kod „611100 – Bruto plaće“  u   koloni 
10.  iznos od 532.000,00  KM  zamjenjuje  se iznosom od 

524.000,00 KM. 

-    U redu „UKUPNO ZAVOD ZA URBANIZAM “, u 

koloni 10. iznos od 722.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 

od 714.000,00 KM. 

 

 

SLUŽBA ZA KULTURU, SPORT, MLADE I 

SOCIJALNU ZAŠTITU 

 

- Ekonomski kod „614311-28 – Grant neprofitnoj 

organizaciji-Sportski savez grada Tuzla“  u   koloni 10.  
iznos od 535.000,00  KM  zamjenjuje  se iznosom od 

547.000,00 KM. 

-    U redu „SLUŽBA ZA KULTURU, SPORT, MLADE I 

SOCIJALNU ZAŠTITU “, u koloni 10. iznos od 

4.548.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.560.500,00  

KM, a u koloni 12. iznos od 4.653.500,00 KM zamjenjuje 

se iznosom od 4.665.500,00 KM. 

 

Član 2. 

 

        Zadužuje se Služba za budžet i finansije da 
usaglasi Budžet Grada Tuzla za 2022. godinu u skladu sa 

članom 1. ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se 

za fiskalnu 2022. godinu. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 
Broj: 02-11-A-11367/2022/MS       Jasmin Imamović 

6. juli 2022. godine  
 

 

5 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 

uprave u F BiH ("Službene novine Federacije BiH" broj: 

35/05), člana 41. Statuta Grada Tuzle ("Službeni glasnik 

Grada Tuzla" broj: 6/21), člana 7. stav 2. tačka 3), članova 

8., 9. i 11. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu 

šteta od  prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 

Federacije BiH“ broj: 75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/14), 

na prijedlog Službe civilne zaštite, Gradonačelnik Grada 

Tuzle donosi: 

 

RJEŠENJE 

o obrazovanju Gradske Komisije za procjenu šteta 

 

Za vršenje poslova utvrđivanja vrste i visine šteta 
koje nastanu na području Grada Tuzla na materijalnim 

dobrima od djelovanja prirodnih i drugih nesreća, na period 

od četiri godine imenuje se Gradska komisija za procjenu 

šteta (u daljem tekstu: Komisija) u sljedećem sastavu: 

1. Ivka Marić, dipl.ing.tehnolog, predsjednik 

2. Nedžad Delić, dipl.ing.građ, član 

3. Nedim Kunosić, dipl.ing.geolog, član  

4. Nevres Kamberović, dipl.ing.polj,  član 

5. Mubina Delić, dipl.ecc, član 

6. Zinka Imamović, dipl.pravnik, sekretar 
 

II 

 

 Zadaci Komisije su sljedeći: 

 1) obrazuje potreban broj stručnih komisija za 

procjenu šteta (u daljem tekstu: stručna komisija) i svakoj 

toj komisiji određuje područje na kojem će vršiti procjenu 

šteta, a prema potrebi, naročito kada se radi o manjim 

štetama, i sama neposredno vrši poslove procjene štete; 

 2) određuje rok do kojega se mora završiti 

procjena šteta; 

 3) brine se o pravilnoj primjeni Uredbe o 
jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od  prirodnih i 

drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, br. 

75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/14) (u daljem tekstu: 

Uredba); 

 4) objedinjava rad svih stručnih komisija na 

području Grada i tim komisijama pruža potrebnu stručnu 

pomoć; 

 5) izrađuje zbirni izvještaj o procijenjenim štetama 

na području Grada i dostavlja ga gradonačelniku na 

razmatranje; 

 6) izvještaj usvojen od strane gradskog vijeća 
dostavlja Federalnom zavodu za statistiku u roku od 15 

dana od dana usvajanja, a jedan primjerak izvještaja 

dostavlja kantonalnoj komisiji; 

 7) predlaže prioritete za korištenje sredstava i prati 

korištenje sredstava koja su dodjeljena za saniranje i 

otklanjanje posljedica koje su nastale od prirodne ili druge 

nesreće i o tome izvješćuje gradonačelnika. 

 8) vodi evidenciju o nastalim štetama na području 

Grada prema obrascu E - Š koji se nalazi u prilogu Uredbe 

i čini njen sastavni dio. 

  
 Komisija je dužna izvještaj o procijenjenim 

štetama, prije njegovog dostavljanja gradonačelniku na 

razmatranje, dostaviti na razmatranje Gradskom štabu 

civilne zaštite radi upoznavanja i davanja mišljenja. 

 

III 

 

 Procjenu šteta na materijalnim dobrima izazvanim 

prirodnim i drugim nesrećama neposredno vrši Komisija, a 

u slučajevima većih prirodnih i drugih nesreća, mogu se 

formirati i posebne stručne komisije iz tačke II, 1) ovog 

Rješenja, o čemu odlučuje Komisija. 
 Stručne komisije moraju biti sastavljene od 

odgovarajućih kvalifikovanih stručnjaka najužih 

specijalnosti, zavisno od vrste materijalnog dobra koja su 

pretrpjela štetu. 

 Prije početka rada stručnih komisija, Komisija je 

dužna organizovati obuku (instruktažu) tih komisija radi 

obezbjeđivanja jednoobraznog rada i jedinstvene primjene 

odredaba Uredbe prilikom neposrednog rada na utvrđivanju 

procjene štete. 

 Broj stručnih komisija i njihov sastav utvrđuje se 

prema vrsti i obimu šteta na materijalnim dobrima koje su 



 

 

 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 271 

 
nastale od djelovanja prirodnih i drugih nesreća na području 

Grada. 

 Komisije iz stava 1. tačke III ovog Rješenja, 
procjenu štete vrše po zahtjevu gradonačelnika, koji se 

podnosi komisiji najkasnije u roku od tri dana po nastanku 

prirodne i druge nesreće koja je izazvala određene štete na 

materijalnim dobrima. Ovaj zahtjev se podnosi samostalno 

ili na inicijativu pravnih lica, državnih organa i građana koji 

su pretrpjeli određenu štetu na svojim materijalnim dobrima 

što se vrši prijavom o šteti. Prijava se podnosi Službi civilne 

zaštite Grada Tuzla u roku od osam dana od nastanka 

prirodne i druge nesreće, a podnosi se na obrascu PR - Š, 

koji se nalazi u prilogu Uredbe i čini njen sastavni dio. 

 

IV 

 

 Služba civilne zaštite Grada Tuzla obezbjeđuje 

potrebne uslove za nesmetan rad Komisije (prijevozna 

sredstva, opremu za budžete, karte sa utvrđenim 

statističkim krugovima, mjerne alate, fotoaparat, kameru i 

sl.), propisane obrasce predviđene Uredbom za utvrđivanje 

procjene štete, prostor (kancelarija) gdje će komisija 

obavljati poslove iz svoje nadležnosti i vršiti stručne, 

administrativne i druge poslove potrebne za rad komisije, 

organizuje radne sastanke komisije radi obučavanja i 

osposobljavanja članova komisije za utvrđivanje procjene 
štete i popunjavanje obrazaca predviđenih za utvrđivanje 

štete i vrši sve druge poslove potrebne za uspješan rad 

Komisije. 

 Članovima Komisije za rad u komisiji pripada 

mjesečna naknada u visini od 150 KM bruto sredstava, a 

isplaćivat će sa pozicije ostale ugovorene usluge, a što čini 

dio budžeta Službe civilne zaštite Grada Tuzla  

 Naknada za rad stručnih komisija koje u slučaju 

proglašenja prirodne nesreće bude formirala Komisija, 

utvrđivat će se po potrebi posebnim rješenjima. 

 

V 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla.“ 

 

VI 

 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da 

važi Rješenje o imenovanju Gradske Komisije za procjenu 

šteta („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 7/18, ispravka 

8/18, 9/20, 7/21, 1/22) 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-11179-2022       Jasmin Imamović 

05. juli 2022. godine  
 

 

6 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Grada 

Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla, broj: 6/21) i Programa 

sufinansiranja nabavke mineralnih đubriva Ministarstva 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog kantona, 

broj: 04/1-11-010416-1/22, od 11.05.2022. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

PRAVILNIK 

o uslovima, kriterijima i postupku odabira korisnika 

novčane podrške za sufinansiranje nabavke mineralnih 

đubriva za zasnovanu biljnu proizvodnju u 2022. 

godini na području grada Tuzle  

 

 

I OPĆE ODREDBE    

 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom se određuju uslovi, kriteriji i 

postupak odabira korisnika novčane podrške za  

sufinansiranje nabavke mineralnih đubriva za zasnovanu 

biljnu proizvodnju na području grada Tuzle u 2022. godini. 

Za dodjelu novčane podrške iz prethodnog stava 

raspoloživa su sredstva u ukupnom iznosu od 50.000,00 

KM i odobrena su Gradu Tuzli iz Budžeta Tuzlanskog 

kantona za 2022. godinu, prema Odluci Ministarstva 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog 

kantona o odobravanju sredstava iz Budžeta Tuzlanskog 
kanton za sufinansiranje nabavke mineralnih đubriva, broj: 

04/1-11-010416-15/22, od 26.05.2022. godine, na osnovu 

Programa sufinansiranja nabavke mineralnih đubriva, broj: 

04/1-11-010416-1/22, od 11.05.2022. godine 

 

II PRAVO UČEŠĆA I USLOVI ZA OSTVARIVANJE 

PRAVA NA NOVČANU PODRŠKU 

 

Član 2.  

Zahtjev za dodjelu novčane podrške za 

sufinansiranje nabavke mineralnih đubriva za zasnovanu 
biljnu proizvodnju na području grada Tuzle u 2022. godini, 

putem javnog poziva, mogu podnijeti poljoprivredni 

proizvođači (obrtnici, pravna i fizička lica), koji ispunjavaju 

sljedeće opće uslove: 

 

• da su upisani u Registar poljoprivrednih 

gazdinstava i Registar klijenata za područje grada Tuzle (u 

daljem tekstu: RPG i RK),  

• da su u tekućoj 2022. godini na području grada 

Tuzle zasnovali neku od sljedećih vrsta biljne proizvodnje: 

ratarska proizvodnja (kukuruz, pšenica, ječam, zob i soja), 
proizvodnja krmnog bilja (silažni kukuruz, leguminoze, 

DTS i dr.), proizvodnja povrća na otvorenom, proizvodnja 

povrća u zaštićenom prostoru i proizvodnja voća, 

• da su izvršili ažuriranje podataka u RPG i RK do 

30.04.2022. godine, 

• da su ispunili dospjele obaveze po osnovu ugovora 

o zakupu državnog poljoprivrednog zemljišta, od momenta 
zaključenja ugovora do 31.12.2021. godine, 

 da su izvršili nabavku mineralnih đubriva u 2022. 

godini, za vlastite potrebe biljne proizvodnje u 2022. 

godini. 

 

Član 3. 

Pored navedenih općih uslova, za ostvarivanje 

novčane podrške iz člana 1. ovog Pravilnika, neophodno je 

ispunjavanje i sljedećih posebnih uslova: 

  

• da je uspostavljena i prijavljena ratarska 
proizvodnja, proizvodnja krmnog bilja, proizvodnja povrća 

na otvorenom i proizvodnja voća, na površini od najmanje 

0,5 ha, pojedinačno za svaku od navedenih proizvodnji, dok 

se novčana podrška može odobriti za najviše 10 ha ukupno  



 

 

 

  

272 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 7 

 

zasnovane proizvodnje, u svim navedenim vrstama 

proizvodnje. 

• da je uspostavljena i prijavljena plastenička 

proizvodnja povrća, na površini od najmanje 200 m², dok 

se novčana podrška može odobriti za najviše 2.000 m² 

navedene proizvodnje. 

  

Član 4. 
            Novčana podrška za sufinansiranje nabavke 

mineralnih đubriva za uspostavljenu i prijavljenu ratarsku 

proizvodnju (kukuruz, pšenica, ječam, zob i soja), 

proizvodnju krmnog bilja (silažni kukuruz, leguminoze, 

DTS i dr.), proizvodnju povrća na otvorenom i za 

proizvodnju voća, iznosi 500,00 KM/ha.  

           Novčana podrška za sufinansiranje nabavke 

mineralnih đubriva za uspostavljenu i prijavljenu 

plasteničku proizvodnju povrća, iznosi 1,00 KM/m².  

            Ukupno odobrena novčana podrška po svim 

vrstama vrstama proizvodnje iz stava 1. i 2. ovog člana, ne 

može prelaziti iznos od 5.000,00 KM po korisniku. 

 

III POTREBNA DOKUMENTACIJA 

 

   Član 5. 

Zainteresirani poljoprivredni proizvođači zahtjev 

za ostvarivanje novčane podrške iz člana 1. ovog 

Pravilnika podnose u Pisarnicu Grada Tuzle (Šalter sala), 

uz koji prilažu sljedeću dokumentaciju:  

 

1. Obrazac zahtjeva koji će propisati nadležna 

Gradska služba za poslove poljoprivrede,   

2. Izvod iz RPG-a i RK-a u formi liste korištenja za 

biljnu proizvodnju, 

3. Dokaz o kupljenom mineralnom đubrivu i to:  

-Pravna lica kao dokaz dostavljaju poreznu 
fakturu sa fiskalnim računom i izvod iz banke o 

plaćanju porezne fakture, 

-Fizička lica i obrti kao dokaz dostavljaju fiskalni 

račun i otpremnicu na kome je upisano ime i 
prezime kupca, odnosno naziv obrta sa fiskalnim 

računom,  

4. Popunjenu izjava o zasnovanoj biljnoj proizvodnji 
u 2022. godini, na obrascu koji će propisati 

nadležna Gradska služba za poslove poljoprivrede, 

ovjerena kod nadležnog organa.  

 

IV POSTUPAK DODJELE NOVČANE PODRŠKE 

 

Član 6.  

Javni poziv za dodjelu novčane podrške za 

sufinansiranje nabavke mineralnih đubriva za zasnovanu 

biljnu proizvodnju na području grada Tuzle u 2022. godini 

priprema Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu. 

Javni poziv sadrži opće i posebne uslove, iznos 

novčane podrške, potrebnu dokumentaciju koja se prilaže 

uz zahtjev, rok za podnošenje zahtjeva i dr. 

 Javni poziv će biti objavljen dana 11.07.2022. 
godine na službenoj internet stranici Grada Tuzle i na 

oglasnoj ploči Grada Tuzle, a bit će otvoren 15 dana od dana 

objave, zaključno sa 27.07.2022. godine. 

                                                                                   

 

Član 7. 

            Po isteku roka za predaju zahtjeva putem javnog 

poziva iz člana 6. ovog Pravilnika, nadležna Služba za 

ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu (u daljem 

tekstu: Služba), provodi administrativnu obradu 

zaprimljenih zahtjeva, u skladu sa odredbama Zakona o 

upravnom postupku FBiH („Službene novine FBiH“ broj: 

2/98 i 48/99).  
            Prihvatljivim se smatraju isključivo zahtjevi 

podneseni na način propisan u članu 6. ovog Pravilnika.  

            Zahtjevi podneseni nakon roka propisanog  u članu 

6. ovog Pravilnika, neće se razmatrati. 

            Ukoliko se u toku administrativne obrade 

zprimljenih zahtjeva utvrdi da zahtjev nije podnesen na 

način propisan članom 6. ovog Pravilnika i/ili da nije 

priložena potrebna dokumentacija propisana u članu 5. 

ovog Pravilnika, zahtjev će biti zaključkom odbačen i 

podnositelj će biti isključen iz postupka odobravanja 

novčane podrške iz ovog Pravilnika. 

            Ukoliko se u toku administrativne obrade 
zaprimljenih zahtjeva utvrdi da podnositelj ne ispunjava 

neki od propisanih općih i/ili posebnih uslova iz ovog 

Pravilnika, podnositelj će rješenjem biti odbijen i isključen 

iz postupka odobravanja novčane podrške iz ovog 

Pravilnika. 

            Nakon izvršene obrade zahtjeva Služba iz stava 1. 

ovog člana donosi rješenje o odobravanju novčane podrške 

podnositeljima koji ispunjavaju propisane opće i posebne 

uslove  iz ovog Pravilnika, sa iznosom odobrene novčane 

podrške.    

                                                                                                                                                                        

Član 8. 
          Ukoliko ukupan iznos novčane podrške po svim 

zaprimljenim zahtjevima, koji će se obračunati prema 

uspostavljenoj proizvodnji i prihvatljivoj količini 

nabavljenog mineralnog đubriva, bude veći od iznosa 

sredstava za raspodjelu iz člana 1. ovog Pravilnika,  svim 

podnositeljima će se proporcionalno smanjiti iznos  

obračunate novčane podrške te će se rješenjem iz 

prethodnog člana utvrditi iznos odobrene novčane podrške 

po svakom pojedinačnom zahtjevu.     

 

Član 9. 

            Rješenja iz člana 7. stav 5. i 6. i zaključak iz člana 

7. stav 4. ovog Pravilnika 4. moraju se donijeti najkasnije 

do 01.09.2022. godine.  

            Na rješenja i zaključak iz prethodnog stava može se 

izjaviti žalba Drugostepenom upravnom vijeću Grada 

Tuzle, u roku od 8 dana od prijema istih. 

 

Član 10. 

             Rješenja iz člana 7. stav 6. ovog Pravilnika, po 

pravosnažnosti će putem Službe za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu biti dostavljena Službi za 
budžet i finansije Grada Tuzle radi isplate odobrene 

novčane podrške.    

 

Član 11. 

            Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu sačinit će izvještaj o utrošku sredstava za 

sufinansiranje nabavke mineralnih đubriva, te isti zajedno 

sa kopijama rješenja i tabelarnim pregledom korisnika 

novčane podrške dostaviti Ministarstvu poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog kantona, najkasnije 

do 30.09.2022. godine. 



 

 

 

               

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                          Strana 273 

 

Član 12. 

              Na pitanja postupka koja nisu uređena ovim 

Pravilnikom primjenjivat će se odgovarajuće odredbe 

Zakona o upravnom postupku. 

 

              Član 13. 

              Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 
 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-11176-2022       Jasmin Imamović 

5. juli 2022. godine  
 

 

 

 
 



 

257

257

258

261

261

S  A  D  R  Ž  A  J 
„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 7/2022 

 
 
I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 
1. Odluka o davanju prethodne saglasnosti 
Nadzornom odboru JP RPC Tuzla – Inkubator 
„Lipnica“  d.o.o. za imenovanja vršioca dužnosti 
direktora Društva 
2. Odluka o izmjenama Odluke o radnom vremenu 
objekata u oblasti trgovine, ugostiteljstva, turizma, 
obrtničkih i srodnih djelatnosti na području grada 
Tuzla 
3. Odluka o prodaji idealnog dijela nekretnine u 
suvlasništvu Grada Tuzle putem  javnog 
nadmetanja – licitacije  
4. Odluka o davanju saglasnosti za izgradnju mosta 
na nekretninama u gradu Tuzli preko rijeke Spreče 
na lokalnoj cesti Ljubače-Suha 
5. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
javnog nadmetanja - licitacije za prodaju idealnog 
dijela nekretnine u suvlasništvu Grada Tuzle putem  
javnog nadmetanja – licitacije   

6. Rješenje o razrješenju člana Komisije za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline Gradskog 
vijeća Grada Tuzla 
7. Rješenje o izboru člana Komisije za prostorno 
uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 
8. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Gornja Lipnica 
9. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice 
Gornja Lipnica 
10. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne 
zajednice Centar 
11. Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru člana 
Savjeta Mjesne zajednice Brčanska Malta 
12. Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru člana 
Savjeta Mjesne zajednice Dragunja 
13. Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru člana 
Savjeta Mjesne zajednice Ljubače 

 
 
II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 
 
1. Odluka о fоrmirаnju Koordinacionog savjeta 
predstavnika roditelja mladih poginulih na Kapiji 
25. maja 1995.  
2. Odluka o uslovima i načinu formiranja komisija 
za tehnički pregled, visini i načinu plaćanja 
troškova za tehnički pregled građevina u postupku 
izdavanja odobrenja za upotrebu 
3. Odluka o visini regresa za 2022. godinu  

4. Odluka o prestruktuiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla za period 01.01.-31.12.2022. godine 
5. Rješenje o obrazovanju Gradske Komisije za 
procjenu šteta 
6. Pravilnik o uslovima, kriterijima i postupku 
odabira korisnika novčane podrške za 
sufinansiranje nabavke mineralnih đubriva za 
zasnovanu biljnu proizvodnju u 2022. godini na 
području grada Tuzle  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

262

262

262

263

263

263

263

264

269

270
271

269

270

271

Strana 274 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 7 

 



Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                            275  Strana 



Strana 276 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 7 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

